
  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

1 
 

ANUNCIO 

 

Concluido el proceso selectivo de la convocatoria de ESTABILIZACIÓN DE 

PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE ESPEJO, POR EL SISTEMA DE CONCURSO, 

CON CARÁCTER EXCEPCIONAL Y DERIVADO DE LA OEP EXTRAORDINARIA 

PARA ESTABILIZACIÓN EN APLICACIÓN DE LA LEY 20/21, DE 28 DE 

DICIEMBRE, correspondientes a la Oferta de Empleo Público Extraordinaria de 

Estabilización del año 2022.  

Mediante Resolución de Alcaldía n.º  2024/000001385, de fecha 5 de noviembre de 

2024, se acuerda : 

 

 . Aprobar la RELACIÓN DE APROBADOS, por el orden de puntuación 

alcanzado para cada una de las Categorías, elevada por el Tribunal constituido en la 

convocatoria correspondiente al proceso de ESTABILIZACIÓN DE PERSONAL DEL 

AYUNTAMIENTO DE ESPEJO. 

 

. Aprobar, en base al acuerdo adoptado por el Tribunal, la relación complementaria 

de aspirantes que siguen propuestos para su posible contratación como personal laboral fijo, 

al haberse detectado por el Tribunal que existen algunos aspirantes que figuran en la 

relación de aprobados de varias categorías, con el fin de asegurar la cobertura de todas las 

plazas convocadas en dichas categorías, y de conformidad con lo establecido en la base 8.2 

de la convocatoria. 

 

. Aprobar los acuerdos adoptados por el Tribunal, respecto a las situaciones de 

empate producidas en la Relación complementaria de aspirantes en las categorías de 

Socorrista, Vigilante de Parques y Jardines y Cuidador de E.I..  

 

En cumplimiento de lo establecido en la Base 8.1 de las bases reguladoras de la 

convocatoria, se procede a la publicación íntegra de la relación de aprobados en el Tablón 

de Anuncios y en la página web municipal y se procederá a la publicación en el BOP de la 

relación de aprobados por categorías.  

Asimismo, se procede para general conocimiento a la publicación íntegra de la 

mencionada Resolución.  

 

“DECRETO DE ALCALDÍA 

 
D. FLORENTINO SANTOS SANTOS, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 

AYUNTAMIENTO DE ESPEJO (CÓRDOBA) 

 

DECRETO: 

Concluido el proceso selectivo de la convocatoria de  ESTABILIZACIÓN DE 

PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE ESPEJO, POR EL SISTEMA DE CONCURSO, 

CON CARÁCTER EXCEPCIONAL Y DERIVADO DE LA OEP EXTRAODINARIA 

PARA ESTABILIZACIÓN EN APLICACIÓN DE LA LEY 20/21, DE 28 DE 

DICIEMBRE, correspondientes a la Oferta de Empleo Público Extraordinaria de 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

2 
 

Estabilización del año 2022. , Atendiendo a la Base Octava de las bases que rigen la 

presente convocatoria y en uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, 

         

 

RESUELVO: 
 

PRIMERO.- Aprobar la RELACIÓN DE APROBADOS, por el orden de 

puntuación alcanzado para cada una de las Categorías, elevada por el Tribunal constituido 

en la convocatoria correspondiente al proceso de ESTABILIZACIÓN DE PERSONAL 

DEL AYUNTAMIENTO DE ESPEJO, POR EL SISTEMA DE CONCURSO, CON 

CARÁCTER EXCEPCIONAL Y DERIVADO DE LA OEP EXTRAORDINARIA PARA 

ESTABILIZACIÓN EN APLICACIÓN DE LA LEY 20/21, DE 28 DE DICIEMBRE, 

correspondientes a la Oferta de Empleo Público Extraordinaria de Estabilización del año 

2022, y ordenar su publicación en el Tablón de Anuncios, página web del Ayuntamiento y 

Boletín  Oficial de la Provincia:  

 

RELACIÓN DE APROBADOS CONVOCATORIA DE ESTABILIZACIÓN DEL 

PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE ESPEJO, SISTEMA DE CONCURSO, EN 

APLICACIÓN DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE 

 

ANIMADOR DEPORTIVO CULTURAL.RELACIÓN APROBADOS 

           

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Navarro Risquez Justino **2633** 81 0 0 10 91 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 
 

ANIMADOR SOCIO CULTURAL.RELACIÓN APROBADOS 

           

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Jurado de P. Navarro Antonio **1406** 81 0 0 10 91 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 
      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

     

 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

3 
 

ARQUITECTO TÉCNICO.RELACIÓN APROBADOS 

           

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4. TOTAL 

1 Lucena Llamas Carlos **9610** 52,2 0 0 10 62,2 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 
      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

  

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.RELACIÓN APROBADOS 

           

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Ramírez Vázquez Araceli **2579** 81 0 4,2 7,4 92,6 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

 

 

AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO TIEMPO PARCIAL.RELACIÓN APROBADOS 

           

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Obispo Muñoz Carmen **4691** 81 0 7,8 10 98,8 

2 Reyes Pérez María Teresa **1531** 81 0 2,4 10 93,4 

3 Blanco Ortíz María Dolores **9882** 81 0 2,2 10 93,2 

4 Rubí Ventura Rosario **4609** 81 0 0,6 10 91,6 

5 Mellado Córdoba Rosario **9915** 81 0 0,4 10 91,4 

6 Moreno Blanco Rosa María **4392** 81 0 0 10 91 

7 Del Moral Rodríguez Francisca **4963** 72 0 1 10 83 

8 Muñoz Peña Consolación **5044** 81 0 1,2 0,4 82,6 

9 Bravo Domínguez Encarnación **7957** 81 0 0 0,4 81,4 

10 Gutiérrez Serrano Sonia **9524** 67,5 0 1,2 10 78,7 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

4 
 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 
 

AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO TIEMPO COMPLETO.RELACIÓN 

APROBADOS 

           

Nº 1º 

Apellido 

2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Obispo Muñoz Carmen **4691** 81 0 7,8 10 98,8 

2 Reyes Pérez María Teresa **1531** 81 0 2,4 10 93,4 

3 Blanco Ortiz María Dolores **9882** 81 0 2,2 10 93,2 

4 Rubí Ventura Rosario **4609** 81 0 0,6 10 91,6 

5 Mellado Córdoba Rosario **9915** 81 0 0,4 10 91,4 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

    

AUXILIAR DE BIBLIOTECA.RELACIÓN APROBADOS 

 

Nº 1º 

Apellido 

2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Raso Jurado María José **9468** 81 0 0 10 91 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 
 
      

AUXILIAR INSTRUCCIÓN MUSICAL.RELACIÓN APROBADOS 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Carpio Damas Antonio **5144** 81 0 0 2,6 83,6 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 
      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

5 
 

 
 

COORDINADOR EVENTOS CULTURALES.RELACIÓN APROBADOS 

 

 

Nº 1º 

Apellido 

2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Bello Luque Rubén **4381** 81 0 9 10 100 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 
      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 
 
 

COORDINADOR SERVICIOS DIVERSOS.RELACIÓN APROBADOS 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Herencia Muñoz Miguel **4770* 81 0 0,2 3 84,2 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 
      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 
 

 

CUIDADOR INFANTIL.RELACIÓN APROBADOS 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Romero Pérez Antonio 

 

**1379** 72,9 0 7 10 89,9 

2 Bello Barrón Adelina **1687** 63 0,4 3,8 10 77,2 

 

 

      (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 
      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

DINAMIZADOR CENTRO GUADALINFO.RELACIÓN APROBADOS 

      

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

6 
 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Crespo Castro Esther **3764** 81 0 0,2 10 91,2 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

    

DINAMIZADOR SOCIO JUVENIL.RELACIÓN APROBADOS 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Blanco Pérez Cristóbal **8814** 81 0 0 10 91 

 

 

      (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

  

DIRECTOR DE GUARDERÍA.RELACIÓN APROBADOS 

 

          

Nº 1º 

Apellido 

2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Romero Pérez Antonio **1379** 20,7 0 9 10 39,70 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

 

MONITOR DE NATACIÓN.RELACIÓN APROBADOS 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Pérez Santos Julia **8805** 15,3 0 1,8 10 27,10 

2 Gutiérrez Pérez Antonia **6807** 13,5 0 7,6 4,25 25,35 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

7 
 

3 Urbano Castro José Antonio **7172** 2,7 0 0,6 10 13,30 

4 Vila Barreto Yaneidys **8247** 0 0 2 10 12,00 

5 Pineda Castro José Antonio **3191** 0,9 0 0,2 10 11,10 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 
      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

 

MONITOR DEPORTIVO.RELACIÓN APROBADOS 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Ramírez Reyes Manuel **7182** 1,8 0 1,4 10 13,2 

2 Sánchez Rubí Antonio **2151** 0 0 0 5,2 5,2 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 
      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

OFICIAL DE JARDINERÍA.RELACIÓN APROBADOS 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 García Ventura Antonio Rafael **0002** 81 0 9 3,6 93,6 

 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 
      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

OFICIAL ELECTRICISTA.RELACIÓN APROBADOS 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Zamorano Pérez Abel **2931** 81 0 0 10 91 

 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

8 
 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 
      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

PEÓN DE LIMPIEZA.RELACIÓN APROBADOS 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Rodríguez Ortiz María Dolores **0032** 81 0 0 0 81 

 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

 

SOCORRISTA.RELACIÓN APROBADOS 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Vila Barreto Yaneidys **8247** 0 0 2 10 12 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 
      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

    

TAQUILLERO/A PISCINA.RELACIÓN APROBADOS 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Serrano Navarro Victoriano **3754** 2,7 0 8,4 1,7 12,8 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 
      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

9 
 

 

 

VIGILANTE PARQUES Y JARDINES.RELACIÓN APROBADOS 

 

 

Nº 1º Apellido 2º 

Apellido 

Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

1 Muñoz Jiménez Justo* **1685** 81 0 6,6 0 87,6 

    

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 
      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

*El aspirante ha causado jubilación durante la tramitación del proceso de selección, 

por lo que en la relación de aprobados de dicha categoría se procede a incluir en 

dicha relación al aspirante que figura en segundo lugar: 

      

 

VIGILANTE PARQUES Y JARDINES.RELACIÓN APROBADOS 

 

 

Nº 1º Apellido 2º 

Apellido 

Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

2 García Ventura Miguel 

Ángel 

**5893** 0,9 0 4,2 10 15,1 

 

 SEGUNDO.-  Comunicar a los aspirantes incluidos en la relación de aprobados 

que conforme a la Base 9.1 de la convocatoria, en el plazo de 20 días hábiles, a contar 

desde el día siguiente a aquel en que se hiciera pública la relación definitiva de 

aspirantes aprobados en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y página web, los 

aspirantes propuestos aportarán los documentos que a continuación se relacionan: 

 

    a) Documento nacional de identidad o, en su caso, del pasaporte o de cualquier otro 

documento acreditativo de la nacionalidad. El documento que se presente habrá de 

encontrarse en vigor. 

 

    b) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado mediante expediente 

disciplinario del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas o de los órganos 

constitucionales o estatutarios de las Comunidades Autónomas, ni hallarse en inhabilitación 

absoluta o especial para el desempeño de funciones públicas por resolución judicial para el 

acceso a la escala, subescala, clase y categoría de funcionario en el que hubiese sido 

separado o inhabilitado. 

 

Los nacionales de otros Estados deberán acreditar igualmente no hallarse inhabilitados en 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

10 
 

situación equivalente ni haber sido sometidos a sanción disciplinaria o equivalente que 

impida, en su Estado, en los mismos términos el acceso a la función pública. 

 

Quienes dentro del plazo indicado en las presentes bases, y salvo los casos de fuerza mayor, 

no presentasen la documentación exigida en las bases de la convocatoria se dedujese que 

carecen de alguno de los requisitos exigidos por las mismas, no podrán ser contratados 

como personal laboral fijo, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la 

responsabilidad en que pudiera haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de 

participación. 

 

 TERCERO.- En caso de que algún aspirante figure en la relación definitiva de 

aprobados de más de una categoría de las incluidas en la convocatoria, deberá 

presentar en el plazo de veinte días hábiles, a contar desde el día siguiente a aquel en  

que se hiciera pública la relación definitiva de aspirantes aprobados en el Tablón de 

Anuncios del Ayuntamiento y página web, instancia indicando el orden de prelación de 

las plazas en las que desea ser contratado como personal laboral fijo; y la adjudicación 

de las plazas se efectuará de acuerdo con las peticiones de los interesados entre las 

ofertadas, según el orden obtenido en el proceso selectivo. 

 

Concluidos los procesos selectivos para cubrir las plazas, las personas aspirantes que lo 

hubieran superado y que hayan acreditado cumplir los requisitos exigidos, serán contratadas 

como personal laboral fijo previa resolución del Sr. Alcalde-Presidente que se publicará en 

el Boletín Oficial de la Provincia. 

 

Los aspirantes seleccionados como personal laboral fijo deberán formalizar su  contrato en 

el plazo máximo de un mes, contado a partir de la fecha de la notificación de la resolución 

de contratación. 

 

 CUARTO.- Aprobar, en base al acuerdo adoptado por el Tribunal, la relación 

complementaria de aspirantes que siguen propuestos para su posible contratación como 

personal laboral fijo, al haberse detectado por el Tribunal que existen algunos aspirantes que 

figuran en la relación de aprobados de varias categorías, con el fin de asegurar la cobertura 

de todas las plazas convocadas en dichas categorías, y de conformidad con lo establecido en 

la base 8.2 de la convocatoria. 

 

RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES PROPUESTOS (base 8.2 

convocatoria) CONVOCATORIA DE ESTABILIZACIÓN DEL PERSONAL DEL 

AYUNTAMIENTO DE ESPEJO, SISTEMA DE CONCURSO, EN APLICACIÓN DE 

LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE 

 

ANIMADOR DEPORTIVO CULTURAL.RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

           

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

2 Ramírez Reyes Manuel **7182** 1,8 0 1,4 10 13,2 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

11 
 

3 Sánchez Rubí Antonio **2151** 0 0 0 7,7 7,7 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

      

ANIMADOR SOCIO CULTURAL.RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

           

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

2 Romero Pérez Antonio **1379** 0 0 9 10 19 

3 Luque Pavón Patricia María **1263** 0 0 5,2 10 15,2 

4 Gracia Chamizo Francisca **4697** 2,7 0 2,4 0 5,1 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

     

 

ARQUITECTO TÉCNICO.RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

           

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4. TOTAL 

2 Hinojosa Gómez Francisco Javier **9499** 0 0 0 3 3 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

 

  

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

           

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

2 Casado Castro María Gloria **3744** 24,3 35,8 1 10 71,1 

3 Rodríguez Castro Salustia María **6410** 60,3 0 0 10 70,3 

4 Lucena Lucena Encarnación **8814** 3,6 14,6 4,4 10 32,6 

5 Siles Fuentes María Ángeles **8525** 0 15,6 2,4 10 28 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

12 
 

6 Córdoba Olivares María Dolores **7377** 11,7 0 0,8 10 22,5 

7 Cañadillas Ayala Manuel **2723** 0 0 2,4 10 12,4 

8 López de B. Ramos Jorge **8023** 0 0 0 10 10 

9 Villatoro Navarro María Asunción **0711** 6,3 0 0 0 6,3 

10 Sánchez Gracia Jorge **2945** 0 0 0,2 0 0,2 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

 

AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO TIEMPO PARCIAL.RELACIÓN 

COMPLEMENTARIA 

           

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

11 Gracia Pérez Clara Isabel **7983** 63,9 0 1,6 10 75,5 

12 Jurado Muñoz María Mercedes **1531** 61,2 0 0,8 10 72 

13 Jurado Córdoba Cristina **0081** 54,9 0 0 10 64,9 

14 Luque Blanco María Gema **9639** 40,5 0 2,2 10 52,7 

15 López Inverno Alicia **9600** 49,5 0 2,8 0 52,3 

16 Ortiz Bello Adrián **0109** 39,6 0 0,6 10 50,2 

17 Gutiérrez Pérez Antonia **9680** 28,8 0 4,2 10 43 

18 García Medina Azucena **1531** 21,6 0 6,4 10 38 

19 Serrano Yépez Dolores **1531** 20,7 0 1 10 31,7 

20 Silas Soria María José **8059** 25,2 0 1,4 1,1 27,7 

21 Pérez Leva Teresa **9873** 13,5 0 0 10 23,5 

22 Bravo Villatoro María Jesús **2239** 21,6 0 0 0 21,6 

23 Gutiérrez Ortiz María Carmen **1464** 0 0 6 10 16 

24 Vila Barreto Yaneidys **7824** 0,9 0 2 10 12,9 

25 Abad Navarro María **0174** 6,3 0 1 5,5 12,8 

26 Reyes Blanco Nerea **7342** 0 0 0,6 10 10,6 

27 Carretero De la Rosa Eva María **9465** 0 0 0 10 10 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

 

    

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

13 
 

AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO TIEMPO COMPLETO.RELACIÓN 

COMPLEMENTARIA 

           

Nº 1º 

Apellido 

2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

6 Moreno Blanco Rosa María **4392** 81 0 0 10 91 

7 Del Moral Rodríguez Francisca **4963** 72 0 1 10 83 

8 Muñoz Peña Consolación **5044** 81 0 1,2 0,4 82,6 

9 Bravo Domínguez Encarnación **7957** 81 0 0 0,4 81,4 

10 Gutiérrez Serrano Sonia **9524** 67,5 0 1,2 10 78,7 

11 Gracia Pérez Clara Isabel **7983** 63,9 0 1,6 10 75,5 

12 Jurado Muñoz María Mercedes **1531** 61,2 0 0,8 10 72 

13 Jurado Córdoba Cristina **0081** 54,9 0 0 10 64,9 

14 Luque Blanco María Gema **9639** 40,5 0 2,2 10 52,7 

15 López Inverno Alicia **9600** 49,5 0 2,8 0 52,3 

16 Ortiz Bello Adrián **0109** 39,6 0 0,6 10 50,2 

17 Gutiérrez Pérez Antonia **9680** 28,8 0 4,2 10 43 

18 García Medina Azucena **1531** 21,6 0 6,4 10 38 

19 Pérez Villegas Rafaela **5454** 20,7 0 1,6 10 32,3 

20 Serrano Yépez Dolores **1531** 20,7 0 1 10 31,7 

21 Silas Soria María José **8059** 25,2 0 1,4 1,1 27,7 

22 Pérez Leva Teresa **9873** 13,5 0 0 10 23,5 

23 Bravo Villatoro María Jesús **2239** 21,6 0 0 0 21,6 

24 Gutiérrez Ortiz María Carmen **1464** 0 0 6 10 16 

25 Vila Barreto Yaneidys **7824** 0,9 0 2 10 12,9 

26 Abad Navarro María **0174** 6,3 0 1 5,5 12,8 

27 Espejo Porras María Victoria **1296** 2,7 0 0 10 12,7 

28 Reyes Blanco Nerea **7342** 0 0 0,6 10 10,6 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

 

AUXILIAR DE BIBLIOTECA.RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

 

Nº 1º 

Apellido 

2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

14 
 

2 Rueda Aguilar Francisco Javier **7159** 0 1,2 9 10 20,2 

3 Serrano Leva María José **5482** 2,7 0 0,2 10 12,9 

4 Villatoro Navarro María Asunción **5071** 0 0 1,4 0 1,4 

5 Floria Román Mónica del R. **5835** 0 0,6 0 0 0,6 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

      

AUXILIAR INSTRUCCIÓN MUSICAL.RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

2 Sánchez Gracia Jorge **2945** 0 0 0,2 1,7 1,9 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

 

CUIDADOR INFANTIL.RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

3 Córdoba Martínez María José **3814** 26,1 1 0,2 10 37,3 

4 Moral Ramírez Angela **5313** 22,5 0 0 10 32,5 

5 Raso Pérez María Eugenia **5137** 16,2 0,2 0 10 26,4 

6 Vázquez Reyes Francisco José **8998** 10,8 1,6 1,4 10 23,8 

7 Córdoba Serrano Fabiola **2542** 10,8 0 2,4 10 23,2 

8 Sevillano Muñoz Rocío **9413** 0 12 0 10 22,0 

9 Pérez Romero Rocío **9413** 0 9,6 1 10 20,6 

10 García Oteros Francisca **0083** 5,4 4 0,4 10 19,8 

11 Ruz Santos María Dolores **2068** 0 9 0,6 10 19,6 

12 Gallegos Alcántara Lidia María **8968** 5,4 3 0 10 18,4 

13 Muñoz Díaz Beatriz **6535** 0 8 0 10 18 

14 García Martínez Belén **7581** 0 7 0,2 10 17,2 

15 Nuñez López Eulalia **6865** 0 5,8 0 10 15,8 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

15 
 

16 Ramírez Reyes Manuel **7182** 4,5 0 1,2 10 15,7 

17 Navarro Pedraza Encarnación 

M. 

**8119** 0 3,8 0 10 13,8 

18 Suárez Secilla María Isabel **5364** 0 3,4 0 10 13,4 

19 Gómez Rubio María 

Asunción 

**2881** 0 1,8 1,2 10 13,0 

20 Medina Luque María **2454** 0 3 0 10 13,0 

21 Cabello Trapero Sonia **8084** 0 2,2 0,6 10 12,8 

22 López Cruces Rosa **1949** 0 1,4 0,6 10 12,0 

23 López Guriel Meritxell **0862** 0 1,8 0 10 11,8 

24 Ortiz Sánchez Vanessa **2396** 0,9 0 0 10 10,9 

25 Priego Córdoba Cecilia **2260** 0 0 0,6 10 10,6 

26 Ortiz Sánchez Verónica **2395** 0 0 0 10 10 

27 Carretero De la Rosa Inmaculada **4652** 0 0 0 10 10 

28 García Ordóñez Lorena **6894** 0 0 0 10 10 

29 Lama Muriel Raquel **6944** 0 0 0 10 10 

30 Zamora Lucena María José **2818** 0 0 0 10 10 

31 Muñoz Lucena Tamara **2311** 0 0 0 1 1 

 

 

      (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

 

   

  DIRECTOR DE GUARDERÍA.RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

 

          

Nº 1º 

Apellido 

2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

2 Bello Barrón Adelina **1687** 10,8 0 9 10 29,80 

3 Córdoba Serrano Fabiola **2542** 10,8 0 2,4 10 23,20 

4 Quesada García Mercedes **7757** 0 11,0 0,4 10 21,40 

5 Vázquez Reyes Francisco José **8998** 5,4 0 4,2 10 19,60 

6 Córdoba Martínez María José* **3814** 0 0 6,8 10 16,80 

7 Gallegos Alcántara Lidia María **8968** 0 0 4,8 10 14,80 

8 López Cruces Rosa **1949** 0 0 2,2 10 12,20 

 
        (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

16 
 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

MONITOR DE NATACIÓN.RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

6 Reyes Blanco Selena **2682** 0 0 0,2 7 7,20 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

MONITOR DEPORTIVO.RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

2 Sánchez Rubí Antonio **2151** 0 0 0 5,2 5,2 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

 

 

OFICIAL DE JARDINERÍA.RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

2 Bello Serrano Luis Miguel **6628** 0 0 2 10 12 

3 Salido Arévalo José Manuel **4540** 0 0 0 10 10 

4 Páez Fernández Manuel Jesús **9487** 0 0 0 7 7 

5 Gómez Ramírez Francisco **3229** 0 0 0 0 0 

 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

17 
 

 

      

OFICIAL ELECTRICISTA.RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

2 Santos Reyes Samuel **3454** 0 0 2 10 12 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

      

PEÓN DE LIMPIEZA. RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

2 García Ventura Miguel Ángel **5893** 18,9 0 0,2 3 22,1 

3 Vila Barreto Yaneidys **8247** 9 0 0,2 8,8 18 

4 Pérez Yépes Antonio Rafael **9491** 11,7 0 1,2 0 12,9 

5 Jiménez Lucena María Dolores **4648** 0 1,6 0,4 10 12 

6 López Moral María Carmen **3102** 0 0 0,6 10 10,6 

7 Sillero De Alfonso José **4065** 0 0 0 10 10 

8 Flor Suárez Teresa **4382** 8,1 0 0,8 0 8,9 

9 Alcaide Fernández Angela **1088** 0 0 0 8,7 8,7 

10 Ventura Lucena Sancho María Ángeles **8162** 5,4 0 1 0 6,4 

11 Gamboa Reyes Antonio **1400** 4,5 0 0,4 0 4,9 

12 Córdoba Olivares María Dolores **7377** 0,9 0 3,2 0 4,1 

13 Ortíz Sánchez Verónica **2395** 0,9 0 0 0 0,9 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

SOCORRISTA. RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

2 Crespo Pérez Tamara **2923** 0,9 0 0 10 10,9 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

18 
 

3 Reyes Blanco Selene **2682** 0,9 0 0 10 10,9 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

    

TAQUILLERO/A PISCINA. RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

2 Salido Arévalo José Manuel **4540** 0 0 0 7,5 7,5 

3 Pérez Yepes Antonio 

Rafael 

**9491** 0 0 3,8 0 3,8 

 

 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

 

 

 

 

VIGILANTE PARQUES Y JARDINES. RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

 

 

Nº 1º Apellido 2º 

Apellido 

Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

3 Santos Reyes Samuel **3454** 0 0 2 10 12 

4 Bello Serrano Luis Miguel **6628** 0 0 2 10 12 

5 Salido Arévalo José Manuel **9454** 0 0 0 10 10 

6 Gómez Ramírez Francisco **0322** 0 0 0 0 0 

 
 

 QUINTO.- Aprobar los acuerdos adoptados por el Tribunal, respecto a las situaciones 

de empate producidas en la Relación complementaria de aspirantes en las categorías de 

Socorrista, Vigilante de Parques y Jardines y Cuidador de E.I.:  

 

 SOCORRISTA. RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

19 
 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

2 Crespo Pérez Tamara **2923** 0,9 0 0 10 10,9 

3 Reyes Blanco Selene **2682** 0,9 0 0 10 10,9 

 
       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 

      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

En caso de resultar necesario, por producirse la renuncia o la imposibilidad de 
toma de posesión del aspirante incluido en la lista de aprobados de esta categoría de 
Socorrista; en base al acuerdo adoptado por este Tribunal, se procede de la siguiente 
forma:  

Dado que las puntuaciones a utilizar para desempatar en primer lugar “mayor puntuación 

obtenida en el apartado de experiencia profesional en el Ayuntamiento de Espejo”, son idénticas (0,9 
puntos) y 0 puntos respectivamente; y que sucede lo mismo con la puntuación a utilizar en 
tercer lugar  “mayor puntuación obtenida en el apartado de formación.”, (10 puntos); se resolverá el 
empate mediante la celebración de sorteo público.  

 
En caso de no resultar necesario, por no producirse la renuncia o la imposibilidad 

de toma de posesión para el aspirante incluido en la lista de aprobados; se procederá a 
la celebración de sorteo público para determinar el orden a ocupar por los dos 
aspirantes en la bolsa de empleo a constituir conforme a lo previsto en la base 11 de la 
convocatoria, una vez que se haya producido la toma de posesión del aspirante incluido 
en la lista de aprobados de la categoría de Socorrista.   

 Dicho sorteo público se realizará una vez que hayan tomado posesión los 
aspirantes incluidos en la lista de aprobados.  

  

 

VIGILANTE PARQUES Y JARDINES. RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

 

 

Nº 1º Apellido 2º 

Apellido 

Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

3 Santos Reyes Samuel **3454** 0 0 2 10 12 

4 Bello Serrano Luis Miguel **6628** 0 0 2 10 12 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 
(4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

20 
 

En caso de resultar necesario, por producirse la renuncia o la imposibilidad de 
toma de posesión del aspirante incluido en la lista de aprobados de esta categoría de 
Vigilante de Parques y Jardines; en base al acuerdo adoptado por este Tribunal, se 
procede de la siguiente forma:  

Dado que las puntuación a utilizar para desempatar en primer lugar “mayor puntuación 

obtenida en el apartado de experiencia profesional en el Ayuntamiento de Espejo”, arroja los siguiente 
resultados, respecto a los aspirantes en los que se produce la situación de empate:  

 
- D. Samuel Santos Reyes:  

. Puntuación total experiencia en Ayuntamiento de Espejo: 0 puntos, con el 
siguiente desglose: 

. Misma Categría: 0 puntos. (apartado 7.3.1) 

. Distinta categoría: 0 Puntos. (apartado 7.3.2)*.  

*La puntuación del aspirante en este apartado procede de experiencia de distinta 
categoría en otras administraciones distintas del Ayuntamiento de Espejo.  

- D. Luis Miguel Bello Serrano:  

. Puntuación experiencia en Ayuntamiento de Espejo: 2 puntos, con el siguiente 
desglose:: 

. Misma categoría: 0 puntos 

. Distinta categoría: 2 Puntos.  (apartado 7.3.2)*.  

*La puntuación del aspirante en este apartado procede de experiencia de distinta 
categoría en el Ayuntamiento de Espejo.  

 

Aplicado por tanto el primer criterio de desempate (experiencia profesional en 
Ayuntamiento de Espejo), el orden de prelación, a aplicar en caso de renuncia o 
imposibilidad de toma de posición por el aspirante que figura en la lista de aprobados 
de la categoría de Vigilante de Parques y Jardines, es el siguiente:  

 

VIGILANTE PARQUES Y JARDINES. RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

 

 

Nº 1º Apellido 2º 

Apellido 

Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

3 Bello Serrano Luis Miguel **6628** 0 0 2 10 12 

4 Santos Reyes Samuel **3454** 0 0 2 10 12 

 

       (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 
 (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento- D. Luis Miguel Bello Serrano:  

 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

21 
 

En caso de no resultar necesario, por no producirse la renuncia o la imposibilidad 
de toma de posesión para el aspirante incluido en la lista de aprobados; se procederá a 
la celebración de sorteo público para determinar el orden a ocupar por los dos 
aspirantes en la bolsa de empleo a constituir conforme a lo previsto en la base 11 de la 
convocatoria, una vez que se haya producido la toma de posesión del aspirante incluido 
en la lista de aprobados de la categoría de Vigilante de Parques y Jardines.   

 Dicho sorteo público se realizará una vez que hayan tomado posesión los 
aspirantes incluidos en la lista de aprobados.  

  

CUIDADOR INFANTIL.RELACIÓN COMPLEMENTARIA 

 

 

Nº 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 1 2 3 4 TOTAL 

19 Gómez Rubio María 

Asunción 

**2881** 0 1,8 1,2 10 13,0 

20 Medina Luque María **2454** 0 3 0 10 13,0 

26 Ortiz Sánchez Verónica **2395** 0 0 0 10 10 

27 Carretero De la Rosa Inmaculada **4652** 0 0 0 10 10 

28 García Ordóñez Lorena **6894** 0 0 0 10 10 

29 Lama Muriel Raquel **6944** 0 0 0 10 10 

30 Zamora Lucena María José **2818** 0 0 0 10 10 

 

 

      (1)Exper.Prof. Misma Categoría Ayto. Espejo 

       (2)Exper.Prof. Misma Categ. En otras Administraciones 

       (3)Distinta Catego. Admón. Pública 
      (4)Cursos Formac. Y Perfeccionamiento 

 

 Considerando el Tribunal bastante improbable que se produzca la renuncia o la 
imposibilidad de toma de posesión para los aspirantes incluidos en los dieciocho 
primeros puestos de la lista de aprobados,  una vez que se haya producido la toma de 
posesión de los aspirantes incluidos en la lista de aprobados de esta categoría, se 
procederá de la siguiente forma para resolver las situaciones de empate, al objeto de 
determinar el orden de prelación de la bolsa de aspirantes a constituir conforme a las 
base 11 de la convocatoria:  

. Respecto al empate producido entre las aspirantes incluidas en puestos 19 y 20, 
aplicando lo establecido en la base 11 de la convocatoria, dado que la puntuación 
obtenida por las aspirantes en el apartado de experiencia profesional es idéntica (3 
puntos), se celebrará sorteo público para resolver el empate. 

. Respecto al empate producido entre las aspirantes incluidas en puestos 26 a 30, 
aplicando lo establecido en la base 11 de la convocatoria, dado que la puntuación 
obtenida por las aspirantes en el apartado de experiencia profesional es idéntica (0 
puntos), se celebrará sorteo público para resolver el empate.  

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

 
 
   AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 
   PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 5 
       14.830 ESPEJO (CÓRDOBA) 
 

              Nº Rº 01140253 

 

22 
 

Dicho sorteo público se realizará una vez que hayan tomado posesión los 
aspirantes incluidos en la lista de aprobados.  

SEXTO.- Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios municipal y en 

la web Corporativa.  

 
 Lo que se hace público para general conocimiento.  
En Espejo, a fecha y firma digital. Fdo. El Alcalde-Presidente.  

 
 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C81211FBFDBF7685A9B

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 05-11-2024

6C81 211F BFDB F768 5A9B
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)


